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Fra tanke - 
til MF!

Takk for omsorg og gaver i 1985
Den foreløpige gaveoversikt for 1985 viser at vi har mottatt ialt vel 8,6 mill, kroner, 
hvorav nærmere 2 mill, kroner i testamentariske gaver. Vi vil i neste nummer av Lys 
og Liv gi en mer samlet oversikt over resultatet for 1985, men vil allerede nå takke tlic 
hjertelig for dette enestående fine resultat, som gjør at vi kan avsluttet 1985 med over
skudd.

Kjære leser!
Året 1906 - for 80 år siden - har en spe
siell kirkehistorisk betydning i vårt land. 
Året huskes på grunn av «professorstri- 
den» i forbindelse med regjeringens ut
nevnelse av den liberale teolog, dr. Jo
hannes Ording, til professorembetet i 
dogmatikk ved Det teologiske fakultet 
27. januar.

Som vel de fleste av Lys og Livs lesere 
vet, var denne utnevnelsen av avgjørende 
betydning for opprettelsen av «Et theo- 
logisk menighets-hetsfakultetet (pres
teskole), som helt ut staar på Guds ords 
og vor lutherske bekjendelses grund» 
(fra «Indbyndelse til opprettelse av et 
menighetsfakultet (presteskole).»

Det er nok mindre kjent at allerede to 
dager etter professorutnevnelsen - den 
29. januar 1906 - meddelte professor 
Sigurd Odland sin tanke om «en helt 
selvstendig undervisningsanstalt hvor 
samtlige eksamensfag var representert.» 
At denne tanken også ble til handling 
kan vi merke idag, og vi bør i takknem
lighet minnes de modige menn som for 
80 år siden heiste selvstendighetens fane 
for teologiutdannelsen i vårt land.

Samtidig er det grunn til å takke alle 
de kvinner og menn som i disse 80 årene 
trofast har fulgt Menighetsfakultetet i

sine bønner, med sin on org og med sine 
gaver.

Da 20-30 menn møttes på et lite ho- 
tellværelse i Christiania en mørk vinter
dag - 18. desember 1906, snakket de til å 
begynne med om økonomien i forbin
delse med etableringen av Menighetsfa
kultetet med en del bekymring, men 
roen senket seg over dem da de slo fast at 
«vilde Gud ha verket i gang, var han rik 
nok og istand til at røre ved hjerter og 
pengepunger.» Og det har viste seg å 
være en riktig tanke - derfor må vi ikke 
glemme å takke Gud for disse 80 årene 
og for det Åndens Verksted som idag he
ter Menighetsfakultetet.
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de overhodet får lov til å tjene, og som 
kun er utstyrt med merkelappen: Uver
dige. Selv når de utfører alt som pålegges 
dem, er det aldri mer enn det de var skyl
dige til, får vi vite.

Det er ikke lett å bli oppmuntret av et 
slikt budskap! Men ser vi nøyere etter, 
finnes her kanskje skjulte skatter - både 
til trøst og berettiget formaning:

1. For det første er jo teksten et herlig 
akkompagnement til de tre mest frigjø
rende ord som finnes: Alt er nåde!

Ingen kan gjøre seg fortjent til noe hos

«Når dere har gjort det som er pålagt 
dere, skal dere si: Vi er uverdige tjenere, 
og har gjort det vi var skyldige å gjøre.» 
(Luk 17,10).

Bibelen har riæ.ugc /.ler - og det har vi 
også.

Ikke alltid pass. Bibelens budskap 
sammen med Jet vi >rer våre personli
ge behov. Da har vi 'ett for å avvise bud
skapet, omtolke det eller rett og slett 
overføre det.

Før dette skjer, ville det imidlertid 
være klokt om vi husket å spørre oss 
selv: Det budskap som vi ønsker å slippe 
inn på oss, inneholder det kanskje noe vi 
i særlig grad trenger?

Ikke så sjelden - kanskje oftest - må et 
oppriktig svar på et slikt spørsmål blir 
ja. I alle fall gjelder det mitt forhold til 
dagens andaktsord om tjenesteplikt.

Jeg synes ærlig talt at det ved første 
øyekast virker unødig hardt og lite moti
verende. Her er ingen snakk om ros og 
anerkjennelse av egen innsats. Her be
skrives tjenere som bør være glade for at

Ansv. redaktører: Rektor Olav Skjevesland og administrasjonssjef Erling Servan. Redaksjonsmedar
beidere: Landssekretær Finn Edvin Brondal, ass. landssekretærTrond Solvang og stud.theol. Lillian 
Øksnevad.
Utkommer 8 ganger i.g, - Ekspedisjon: Gydas vei 4, 0363 Oslo 3. - Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 
6038.30.18636. - * .! on. Sentralbord 46 79 00. — Bladet sendes gratis ti! alle Ml- - foreninger, samtlige 
menighetsråd i lande: og alle navngitte bidragsytere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis til
sendt. Forsidebild : av: Stud. tcol. Jostein Tegner.

Opplag dette nr T 000.
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Gud. Også tjenesten er noe vi skylder 
ham som er verdens og menneskenes 
herre. Og når det gjelder kvaliteten, er 
bare det beste, det fullkomne, godt nok 
for ham!

I forhold til dette krav, svikter vi alle. 
Skulle det gå etter vår fortjeneste, ble det 
ikke en gang noen tjeneste!

Men nå vil Gud tydeligvis likevel ha 
oss i sin «stall» - for Jesu Kristi skyld. 
Om vi er troløse, så er han trofast (2 Tim 
2,13). Det er nåde over nåde!

Uten for mye om og men skal vi derfor 
. prøve å glede oss over at vi får tjene. Det 
er dypest sett et uttrykk for at alt er 
nåde!

2. Vi trenger imidlertid også å høre en 
formaning som ligger i forlengelsen av 
denne trøst. Den angriper all form for 
bløtaktighet og sentimentaliitet på tje
nestens felt.

Ser jeg rett, er disse holdninger i ferd 
med å bre seg. Snart kan ikke noe gjøres 
uten ros og belønning; og vel kan det 
handles av lyst, men aldri av plikt!

Her trenger mange av oss et bibelsk 
korrektiv. Det vil også kunne hjelpe de

Be for
- aksjon «MF Norge rundt», alle som 

reiser, alle som tar imot gruppene og 
for kandidatturene til Bergen og 
Tromsø

- en rett fastctid og forberedelse til pås
ken

Takk for
- Store gaver og merkbar omsorg for 

MF i 1985
- virksomheten ved Praktikum gjen

nom 60 år
- alle studentene og kandidatene som 

forbereder seg til tjenesten i Guds rike

VÅRE

bekjennere som stadig sliter med spørs
målet: Lønner kristendommen seg når 
det kommer til stykket; hva er den egent
lig godt for?

I denne situasjonen minner Gud oss 
om det ufortjent gode som ligger i å få 
tjene - uten å tenke for mye på de mål
bare følger som dette har for oss: Vi gjør 
jo bare det vi er skyldige til! I denne 
holdning ligger også muligheten for en 
triumferende frihet - cv; all forstand.

Det siste vitnesbyrd jeg har Ust om 
dette, stammer fra den -engskde grev 
Moltke, en av de store i -e mo' tands- 
kjempere under siste krn 'egb finner 
meg i en nesten opphø- ste: ung», 
skriver han en av de siste ager. Jeg le
ver i en kristendom som k ever alt. Her 
har jeg min frihet!»

Ja, våre behov og ønsker kan være 
mange. Noen berettigede, andre ikke. 
Men at vi alle er bestemt til å leve i en slik 
tjenende frihet - og at dette er livets dy
peste hemmelighet - det trenger vi å ta til 
oss fra Guds ord stadig på nytt. Om vi vil 
eller ikke!
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unge teologei - ått > 
de ble sendt . : ki 
nisasjonsliv.

Imens hadde studenttallet ved MF 
blitt så stort at dette forslag mer og mer 
sto frem som «en simpel retfærdigheds- 
sak», slik det ble hevdet i debatten.

Ved en tilleggslov av 10. juli 1925 til
kjennes så MF rett til å avholde praktisk- 
teologiske eksamen. Det dreide seg om et 
tillegg til loven av 16. mai 1913, som had
de gitt fakultetet rett til cand, theol- 
eksamen.

Hovedlærere/rektorer gjennom 60 år
Gabriel Skagestad (1926-33)
Johannes Smemo (1934-46)
Carl Fredrik Wisløff (1947-60)
Bjarne Odd Weider (1960-70)
Erling Utnem (1970-73)
Ingemann Ellingsen (1973-81)
Olav Skjevesland (19S1-)

■

Lærerne
Planen var å komme igang med under
visningen allerede vårsemesteret 1926, 
men sogneprest Gabriel Skagestad i 
Mandal, som var kalt til å bli den første 
hovedlærer, ba om utsettelse til høsten 
samme år p.g.a. sitt store arbeidspress.

At MF fikk sitt eget praktisk-teologis- 
ke seminar, kom naturlig til å innvirke på 
hele fakultetets profil. Nå kunne jo MF 
gi «komplett» teologisk utdannelse. Det 
var betryggende at en så solid og vel rus
tet lærer som Skagestad ble den som 
skulle gå opp det nye sporet.

Når praktikum i 1986 kan feire sitt 
60-års-jubileum, så er ikke denne mile
pæl av de aller største, kanskje. Likefullt 
er det riktig å stan: • pp litt, og se seg 
bakover og fremovc g det sømmer seg 
fremfor alt å . akke d for det Åndens 
verksted son. her ; vært i arbeid, og 
som har utdannet ndidater. Her har 

iste «finpuss» før 
misjons- og orga-

Litt hi sto rik!:
Ettersom MF’s 75 års-jubileum allerede 
ligger 3 år tilbake, og vi i år kan markere 
praktikums 60-årige tjenestetid, så betyr 
dette: Ved MF’s grunnleggelse var det 
ikke samtidig på tale å sette igang en 
praktisk-teologisk undervisning. Man 
regnet med - og håpet på - at Det prak- 
tisk-teologiske seminar ville være i hen
dene på positive lærekrefter som sto på 
kirkens gamle grunn.

Men etter Johannes Johnsons tjenes- 
teperiode som hovedlærer, benyttet det 
liberal-teologiske flertall i styret seg av 
muligheten til å ansette en ny hovedlærer 
av samme anstrøk (S. Bretteville Jensen, 
1916-26). Dette førte til flere initiativ for 
å få opprettet en alternativ praktisk-teo
logisk undervisning.

En mellomløsning ble lansert i 1922, 
idet man forsøkte å få ansatt en konser
vativ teolog i en stilling sideordnet ho
vedlæreren. Det strandet på motstand i 
styret. Dermed vurih e man i MF-kret- 
ser situasjonen slik det ikke var noen 
annen utvei enn ; .nbeide for et eget 
praktisk-teologisl: rninar med eksa
mensrett ved fakttå ..

Menighetsfakultetets praktikum 60 år
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rektorer) på MF’s praktikum hadde et 
særlig engasjement for prekenlæren.

Dette gjelder i høy grad Carl Fr. Wis- 
løff, som i 1947 overtok etter Smemo, og 
som forfattet en klassiker i faget gjen
nom boken «Ordet fra Guds munn» 
(1951). Her øser Wisløff av sine store 
kunnskaper i reformatorenes teologi, og 
spisser det hele til med tanke på forkyn- 
nelsens situasjon. Det cr forøvrig under 
rektortiden Wisløff fullfører in høyt 
anerkjente Luther-studi. «Nt;; 'erd og 
messe» (1957). Gjenno: dett', arbeid 
innvant Wisløff seg n; . ■ ig r k store 
kunnskaper om et ann. ;.tig aktisk- 
teologisk fag: liturgikken

1 1961 kalles Wisløfi : prfessoratet i 
kirkehistorie etter Andre-. Seierstad, og 
på praktikum kommer n.isjonsmannen 
og Hurdalpresten Bjarne O. Weider, 
som døde i fjor. Han forente også i sitt 
grunnsyn de to poler i norsk kirkeliv: 
«kirken» og «organisasjonene». Og vi 
som satt under hans kateter, møtte i høy 
grad en eksponent for preken-lidenska- 
pen i MF’s pastoraltradisjon.

Nettopp denne brann for en bibelmet- 
tet, åndsfylt forkynnelse, preget også Er
ling Utnems korte tjenesteperiode - før 
han i 1973 ble kalt til biskop i Kris
tiansand.

Når vi nå er inne på 1970-tallet, er det 
slutt nå rektors solist funksjon på prak
tikum. Faglærerne kommer, vit.ass. lek
torer, som avlaster rektors arbeidsbyrde 
- og som samtidig får gode muligheter til 
å utvikle de enkelte fag og undervis
ningsemner i både teoretisk og praktisk 
retning. Nå kommer også ordningen 
med «menighetspraktikum» og «insti
tusjonstjeneste».

Ved Utnems fratreden rykker fakul- 
tetslektor Ingemann Ellingsen opp. 
Hans særlige felt var liturgikken, hvor 
han har utgitt nyttige håndbøker, i -in 
har dessuten nedlagt et stort arbeide

Denne hovedlærer, som tok til i en al
der av 46 år, er beskrevet som «den grun
dige alvorsmann» (Sv. Nordborg). Og 
det er nok mye riktig i en slik karakteri
stikk. Hans flid er vel dokumentert. Han 
er vel den pastorallærer i nyere tid i Nor
ge som har dekket det praktisk-teologis- 
ke fagfelt bredest. Hans Pastorallære 
(1928-30) på 600 sider er monumentet 
over hans studier og praktisk-kirkelige 
erfaringer, lest av flere hundretalls pres
ter. Dessuten utga han en mindre preken- 
lære, «Ordets tjeneste» (1934), hvor man 
særlig merker seg Skagestads engasje
ment for den undervisende forkynnelse, 
og for at «hele Guds råd» skulle opp på 
prekestolen.

Om mange oppfattet Skagestad som 
alvorsmannen, var hans kunstneriske og 
estetiske interesser streker som utfyller 
portrettet av ham. Dessuten var han en 
ivrig sportsfisker.

Ved Skagestads fratreden i 1934 sto 
den unge, begavede Johannes Smemo 
klar til å overta. Skagestad hadde i sin 
pastorallære fremhevet den nære forbin
delse som bør bestå mellom det «offi
sielle» og «frivillige» i kirken. Smemo så 
neppe i prinsippet annerledes på dette 
enn sin forgjenger, men i pakt med hele 
det teologiske klima utover i 1930-årene 
fikk kirke- og embetssynet hos ham en 
tydeligere profil. Smemo fremsto egent
lig ikke som lærebokforfatter (hva heller 
ikke Gustav Jensen gjorde), men en hel 
prestegenerasjon kunne fortelle om det 
pregende inntrykk som utgikk fra hans 
undervisning. Han ga prestene syn for 
storheten og alvoret i å være kalt av K ris- 
tus til prest i menigheten.

Noe av det viktigste Smemo skrev, var 
boken «Er prekenens tid forbi?» (1938). 
Smemo svarte nei - rungende, men (som 
vanlig)meget velartikulert. Denne bokti- 
tel kan forsåvidt stå som et signal om at 
nesten samtlige hovedlærere (senere kalt
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gjennom en årrekke i Liturgi-Kommi- 
sjonen.

Fremtiden
Praktikums 60-årsjubileum er en natur
lig anledning til å slå fast at MF’s 
historiske forpliktelse først og fremst er 
å gi en presteutdannelse som teoretisk og 
praktisk-teologisk er på det nivå som 
kirken med rette må kreve av sine tjenere.

Hva dette konkret innebærer, kan an
tydes på denne måte: Praktikum må 
søke å formidle de kunnskaper og ferdig
heter som gir en ung kandidat frimodig- 
het for tjenesten. Praktikum må preges 
av et åndelig liv som utdyper kallsbe
visstheten og bygger opp en bærekraftig 
fromhet, slik at prester ikke havner i en 
drepende tomgang. Praktikum bør hjel
pe igang de gode prosesser, tegne ut de 
rette spor - så tjene tens glede kan bli en 
virkelighet midt i al: slitet. Da vil vi få et 
presteskap som h i hva de gamle kalte 
«utholdenheten; ive». På dét punkt vil 
mye av slaget sl;: remtiden.

I

Fakultetslekm Tot > 'tan Sørensen, som er konstituert rektor ved Praktikum i tiden 
10. februar ti i ■ 9. .v<; ■■mber d.å., fotografert foran «rektorgalleriet». Øverste rekke 
fra venstre: Gabriel Skagestad, Johannes Smemo, Carl Fredrik Wisløff Nederste 
rekke fra venstre: Bjarne O. Weider, Erling Utnem og Ingemann Ellingsen.

Hverdagen 
på praktikum
En arbeidsuke på praktikum har sin helt 
bestemte rytme. Kjernen i undervis
ningsuken er tirsdag, onsdag og torsdag. 
Mandagen er studiedag, mens fredagen 
er avsatt til gudstjeneste - og preken- 
øvelser.

Tirsdag og torsdag åpnes med felles 
andakt for begge kull. Noe av det som 
binder uken sammen på praktikum er 
nettopp disse felles andakter.

Praktikum har nå fire faste lærere 
som står for undervisningen i hovedfa
gene prekenlære, pastorallære, sjele
sorg, liturgikk og kateketikk. Disse fage
ne går rett inn i de oppgaver som preste
ne møter i kirke- og organisasjonslivet.

Prekenlæren gir hjelp til å forstå hvor 
uunnværlig forkynnelsen er i hele Guds 
frelsesplan med menneskene. Dessuten 

forts, s. 8
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går vi inn i det praktiske arbeid med å ut
forme prekener ved de ulike anlednin
ger: høymesse, bibeltimer, dåp, vigsel, 
begravelse osv.

Pastorallæren tar for seg selve menig- 
hetsforståelsen, synet på presten, de fri
villige organisasjoner i kirken, forholdet 
prest - menighetsråd, og samarbeidet 
mellom presten og andre kirkelige tje
nestegrupper.

Sjelesorgen gir kandidatene teoretisk 
innsikt og praktiske ferdigheter i å møte 
mennesker i ulike situasjoner i livet. Ikke 
minst vies arbeidet overfor familier og 
enkeltpersoner som er rammet av sorg en 
særlig oppmerksomhet.

Liturgikken tar for seg hva gudstje
nesten betyr i den kristne kirke. Det er vi
dere mye å føre kandidatene inn i av nye 
liturgier og spesielle kirkelige handlin
ger. Dessuten er det viktig at kandidate
ne blir fortrolig med den praktiske alter
tjenesten. - Innføring i salmeskatt og 
salmebok hører også med her.

Kateketikken behandler, både teore
tisk og praktisk, kirkens undervisnings
ansvar for alle aldersgrupper. Det er like

vel konfirmantarbeidet som i særlig 
grad står i fokus. Dessuten må kandida
tene få bred innføring i undervisnings
materiell og bruk av nye medier i formid
lingen av kristen kunnskap.

I tillegg gis det undervisning i kirke
rett (ved ekspedisjonssjef Ole H. Fisk
nes) og i kontorhold (ved sogneprest Ola 
Rypdal). Andre emner foredras av spe
sielle timelærere.

I tillegg til de faste i nder, i ningsem- 
ner, kommer ulike «u! ■>. Vi 'larbl.a. en 
misjonsuke og en nitif uke. besøker 
fast en del organisasj- r oj. istitusjo- 
ner, bl.a. Presteforen .en, i ■ elselska- 
pet, Kirkerådet og Ki eep ementet. 
En temadag er viet «R en og organisa
sjonene», hvor en rekk; organ i tasjonsle- 
dere innbys.

Viktige innslag er også reisevirksom
heten, hvor vi besøker Misjonshøysko- 
len, ulike landsdeler og forskjellig kirke
lig spesialarbeid, deriblant Sjømanns
misjonen.

Et år på praktikum er på den måten 
også en rundreise i norsk kirke- og kris- 
ten/zv!

=

I
Faste lærere ved Praktikum i jubileumsåret: Fakuhetslektor Birger Henrik Fossum 
(kateketikk), rektor Olav Skjevesland (prekenlære, pastorallære), fakultetsle! tor, 
fungerende rektor Tor Johan Sørensen (sjelesorg) og fakuhetslektor Tore Kopperud 
(liturgikk).



HAMMERFEST 

TROMSØ 

TROMS 

SVOLVÆR----------- 

SALTEN — 

NAMDAL 

 TRONDHEIM

MOLDE 

HAMARNORDFJORD 

 KONGSBERG
INDRE SOGN 

VI KOMMER . . .

9

BERGEN--------
MIDT 
HORDALAND 
HAUGESUND
TORSVASTAD- 
JØRPELAND-
LISTA-------- 

INDRE-
ROMSDAL

SØRHEL- 
GELAND

SØR-
ØSTERDAL

- SANDE I VESTFOLD 
- TUNE I ØSTFOLD 
- VÅLER
- SARPSBORG 
- LARVIK
- SKIEN



■ X*

mf NorsAksjon
7 -10.MARS

FØLG MED! — DETALJERT PROGRA KUNNGIØRES I LQKAI t SSFN

1

-di

!

SØR-ØSTERDAL 
Fakultetslektor 
Jan Schumacher 
Tormod Carlsen 
Terje Stordalen 
Karl Yngvar Øvensen

LARVIK
Studieveileder
Målfrid Norum
Lars Øfsti
Berit Bjørnerud
Kjell Roger Isene 
Elisabeth Andersen

MIDT-HORDALAND 
Fakultetslektor 
Bjørn Helge Sandvei 
Trond Andersen 
Rune Nikolaisen 
Bernt Olav Jensen 
Jan Einar Holsen 
Kristen Revheim

INDRE ROMSDAL 
Vitenskapelig ass.
Elisabeth Haakedal 
Knut Kvidaland 
Aud Tønnesen 
Ingvild Osberg 
Petter N. Raahaug 
Øystein Magelssen

LISTA
Professor Edvin Larsson 
Dagfinn Thomassen 
Trond Sandhaug 
Nina Kirkerød 
Tore Smeplass 
Arne Magnus Smørvik

SARPSBORG
Studentprest Øystein Larsen
Runar H. Braaten
Mette Holmen
Gunn Elvebakk

SKIEN 
Landssekretær 
Finn Edvin Brøndal 
Anne Hilde Øigarden 
Njål Engmark 
Kirsti Dyrstad

KONGSBERG 
Professor Magne Sæbø 
Torbjørn Granerud 
Knut A. Kummeneje

INDRE SOGN
Førstelektor
Tormod Engelsviken
Tormod Rcmøy
Arnfred Lunde
Anne Beth Lunde
Ståle Idsø
Gunn Linda Varnc Idsø 
Olav Hamre

HAUGESUND 
Fakultetslektor 
Gunnar Johnstad 
Bjørn Tore Sæle 
Johannes Pettersen 
Johannes Sørhaug 
Tore Skjæveland

SØR-HELGELAND
Prof., dekanus
Anders Jørgen Bjorndalen
Tone Elgarøy
Arne Leon Risholm
Elin Vangen
Anton Punsvik
Jorunn Økland

NAMDAL 
Administrasjonssjef 
Erling Servan 
Ingunn Rinde 
Elisabeth Thorsen 
Ingrid Bolstad 
Svein Ove Egeland 
Torgeir Sørumshagen

MOLDE
Professor Torleiv Austdad 
Kari Vik Stuhaug 
Sveinung Olav Tennfjord 
Henning Jansen 
Ole Fredrik Kullerud 
Anne Birgitta Langmoen

HAM. .
Fakuli', ;ktc Klara Myhre
Geir Husveg
Gunnar Djuve
Eli Irene Fjose

7-10. MARS

NORDFJORD 
Førstelektor 
Arvid Tångberg 
Torleif Leifsen 
Per Chr. Solberg 
Hanne Gunntveit 
Georg C. Breivik 
Øystein Endal

7 -10. MARS
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7.-10. N^r

V/ KOMMER . . .

HAMMERFEST 
Vitenskapelig ass. Kjell 
Arne Morland 
Sam Tor Bamle 
Anne Skoglund 
Anne-Jorunn Erichsen 
Elling Erichsen 
Herborg Finset

TROMS
Fakultetslektor Geir Sørebø
Jan Lystad
Inge Morten Paulsen
Hopøy
Lillian Øksnevad
Ida Etncstad

SVOLVÆR 
Teol. konsulent 
Kari Leine Balog 
Jon Henrik Gulbrandsen 
Ivar Smedsrød 
Elisabeth Torp

SALTEN
Professor Axel Smith
Bergljot Hauglid
Rannveig Gjevre
Geir Jørgen Bekkevold 
Bjørg Kjersti Hansen 
Dag Henrik Berggrav

NIDAROS
Førstelektor Helge Kvanvig 
Tor Anders Starheim
Per Konrad kaupang
Jorund N.
Birgitta Seifert
Morten B. Henriksen

MEDAG I VÅLER 
16. FEBRUAR 
Gudstjeneste i Svindal kirke 
og kveldsmøte i Solvang be
dehus ved: Landssekr. Finn 
E. Brøndal og MF- 
studenter.

MEDAGER I JØRPELAND 
14.-16. FEBRUAR
Fredag: Ungdomsgudstje- 
neste i Jørpeland kirke. 
Søndag: Gudstjeneste i Jør
peland kirke kl. 11 og Fikså 
bedehus kl. 19.00.
Ved Anne Beth Lunde, 
Gunn Linda Varnes Idsø, 
Arnfred Lunde, Ståle Idsø, 
Skule Bjørnstad.

MEDAGER I TORVASTAD 
4.-6. APRIL
Gudstjenester, foredrag og 
møter med:
Fakultetslektorene Bjørn 
Helge Sandvei, Jan Schu- 
macher.
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SANDE 1 VESTFOLD 16. MARS
Bekkestranda kirke -

professor Ernst Baasland
Kjeldås skole -

vit.ass. Jostein Ådna
Holm skole -

ass.landssekr. Trond B.
Solvang

Galleberg misjonssenter -
fakultetslektor
Jofrid Wiik

11

Olm#™ ARf i ^OG ANNEN MÅTE - FØLG MED?

. TUNE I ØSTFOLD
16. MARS
Tune kirke -

vit. ass. Svein Rise
Hafslund kapell -
Holleby kapell -
Solli kapell -

fakultetslektor
Reidar Hvalvik

Greåker kirke - 
landssekr.

Finn E. Brøndal

Tune - Våler -
!0rP t^d- Tromsø
Torvastad^_ _—



TROMSØ OG BERGEN

TROMSØ BERGEN

DU ER

AKSJONS-ARRANGEMENTER!
12

FØLG MED! - DETALJERT PROGRAM KUNNGIØRFft I IQKAI PRFSi il

VELKOMMEN 
TIL VÅRENS

FAKULTETS- 
LEKTOR TOR 
JOHAN 
SØRENSEN 
BLIR MED TIL 
TROMSØ

FAKULTETS-
LEKTOR
BIRGER H.
FOSSUM
BLIR MED TIL
BERGEN

Brekkeflat, Thor
Bøhler, William
Erichsen, Elling
Fossum, Birger H. (fak.lektor)
Gjøen, Odd
Gulbrandsen. Jon Henrik
Hardang, Ån.
Hauglum, Ole
Haanes, Vida,
Kjøde, Rolf
Minde, Rune
Moe, Bjørn P.
Okkenhaug, Berit
Rindal, Børre
Rindal, Siv
Svela, Liv Ingrid
Tvedt, Olga
Tvedt, Geir Ola

Austad, Rita Karin 
Breunig, Lillan G. 
Bø, Edvard 
Bøe, Grethe
Fredum, Gry Gotaas
Gjerløw, Berit Øksnes
Kvam, Hilde-Anette Løvenskiold
Nilsen, Jon
Nyhus, Ole-Jakob 
Rud, Anne-Marit 
Salvesen, Just 
Skomedal, Steinar
Sørensen, Tor Johan (fak.lektor, 

fung. rektor)
Vegge, Tor
Vetrhus, Gunstein
Aardal, Richard

KANDIDATENE KOMMER
14.-18. MARS



=- '• iEtterutdanning

ETTERUTDANNINGSKURS

Fredag 13. juni:

13

Reiseutgifter utover kr. 300- for den enkelte deltaker dekkes etter takstene for bil
ligste reisemåte (ved kursets avslutning) dersom deltakeren har fulgt hele kurset.

ved Menighetsfakultetet 10.-13. juni 1986
Tema: SALMEN I BIBELEN OG I KIRKEN

Kurset er gratis.
Prester og kateketer er kursets særlige målgrupper. Også organisteer inviteres til å 
delta på kurset.

Påmelding skriftlig til fakultetslektor Klara Myhre, MF, Gydas vei 4, 0363 Oslo 3 
innen 12. mai.

Torsdag 12. juni: Salme og konfirmanter. Fakultetslektor Tore Kopperud.
Salme og sjelesorg. Sykehusprest Eivind Brager.
Hva kan vi tåle av sang og musikk i Guds hus? Førsteamanuensis 
Arne Solhaug og prost Ingemann Ellingsen.
Fra salmedikterens verksted. Salmedikter Svein Ellingsen.

Salmevurdering - refleksjon og visjon. Professor Per Lønning.
Kursavslutning.
Semesteravslutning.

Fra programmet:
Tirsdag 10. juni: Oppsa tg v/pastor Eyvind Skeie.

Hva ■ . i salme? Professor A nders Jørgen Bjørndalen og pastor 
Age ~avik.

lia< lx. En presentasjon v/biskop Per Juvkam.

Onsdag 11. juni: Sahr .nes bok i salmeboken. Fakultetslektor Klara Myhre.
Der. •deligesang-påkjenningellerutfordringforsalmeboken? 
Biskop Sigurd Lunde.
Seminarer (3 parallelle) med fakultetslektor Tore Kopperud, In
stituttstyrer Finn Wagle og konsulent Marit ÆyprZo//fakultets- 
lektor Birger H. Fossum.
Magnus B. Landstad. En presentasjon v/overingeniør Hans Th. 
Landstad.

VELKOMf; N TIL FESTMØTE PÅ MENIGHETSFAKULTETET 
søndag 6. april 1986 kl. 18.00

i■ ■ koret, festtale, glimt fra «Norge-rundt." m.m. 
Arrangeres i forbindelse med forstanderskap. ts årlige møte.
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Uteksaminerte

Eksamener ved Menighetsfakultetet Høsten 1985

14

Teologisk embetseksamen 
Per Jarle Bekken, Trondheim 
Lillian Gunvor Breunig, Belgia/Oslo 
Hans-Jacob Dahl, Oslo 
Ingvar Fløysvik, Forsand 
Odd Edgar Gjøen, Leirsund
John Kristian Høyland, Førdesfjorden 
Vidar Leif Haanes, Kristiansand 
Kerstin Jonsson, Jønkøping, Sverige 
Stein Bernhard Karstensen, Ølen 
Knut Meinert Kiplesund, Trondheim 
Rolf Kjøde, Spjelkavik 
Anne Lise Matre, Stavanger 
Bjørn Moe, Egersund 
Jon Nilsen, Trondheim 
Ole-Jacob Nyhys, Gjøvik 
Berit Okkenhaug, Skien
Kjell Asgeir Skartseterhagen, Raufoss 
Dag Iversen Skjeggestad, Raufoss 
Steinar Skomedal, Haugesund 
Atle Stormark, Tertnes
Olga Ragna Tvedt, Mafjordnes 
Arvid Gunnar Vikum, Viksdalen 
Stein Bjarne Westnes, Tjodalyng 
Richard Aardal, Lyngdal
Kristin Cecilie Bentzrød Berg, Hosle

Praktisk-teologisk eksamen
Øystein Flø, Rindal
Asbjørn Helge Gundersen, Fjågesund
Kåre Rune Hauge, Haukeland
Harald Hegstad, Trondheim
Jeffrey Fred Huseby, Vanse
Gunvor Maria Lande, Ål i Hallingdal
Gunnar Masvie, Arendal
Stein Ovesen, Kristiansand
Øyvind Pilgaard, Oslo
Elise Sandnes, Hjellestad
Even Sundby, Kvelde
Brit Karin Theimann, Hosle
Morgan Thorsen, Nanset
Inge Westly, Asker
Lars Bernhardt Ølberg, Ræge

Mellomfagseksamen 
Øyvind Aske, Hauke 
Katrine Eeg, Lørenskog 
Anne Hege Grung, Kj: pniannsskjær 
Inger Anne Harbo, 
Reidar Hauge, Venne 
Børre Jensen, Drammen 
Marit Høie, Nodelan i 
Kristin Lund, Jar 
Britt Helene Lunde, Oslo 
Trond Meling, Kleppe 
Eli Nørstrud, Hokksund
Kirsten Marie Pedersen, Farsund 
Liv Toril Rinding, Trysil 
Ørjan Skjeggestad, Sarpsborg 
Gerd Skomsøy, Slependen 
Aud Valborg Tønnessen, Tveit 
Karl Inge Tangen, Oslo 
Elin Ann Øvensen, Grimstad

Institutt for kristendomskunnskap
Hovedfagseksamen
Karen Elisabeth Christoffersen, Kløfta
Brit Hodne, Oslo
Gro Mevang, Fredrikstad

Grunnfagseksamen
Leif Magnus Alme, Hafslo 
Elisabeth Andersen, Lørenskog 
Marit Barkved, Holmestrand 
Elin Berger, Oslo
Berit Bjørnerud, Oslo 
Åse Elisabet Bøe, Varteig 
Eli Irene Fjose, Skien
Olaug Bakke Gjengedal, Oslo 
Gjert Ole Gjertsen, Emleim 
Lisbeth Guren, Kongsberg 
Hildbjørg Norunn Helle, Manger 
Hege Hovden, Oslo
Håkon Flaten Håker, Oppdal
Solveig Ruud Klausen, Holmestrand 
Hanne Margaret Klevmoen,

Brumunddal



Nytt fra MF
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Kateketsemin:
EIse-Grethe E .. Stol aarknes.

Anna Ramskov Laursen, Haderup,
Danmark

Gro Lingjærde, Jar
Grethe Lunde, Hinna
Ulla Schmidt, Oslo
Terje Sellevold, Oslo
Ingvild Solberg, Ytre Enebakk
Elisa Stokka, Sandnes
Halvor Tinnes Sunde. Oslo
Haakon Østnn ■ Mo-

fristen er til 30. april. Resultatet 
Søknadsski .r. fås ved henvendelse til 
vei 4, Oslo 3.

Inga og Charley Pedersens legat
Legatet er opprettet med det som formål å dele ut stipendier til teologiske studenter fra 
Nord-Hålogaiand bispedømme, som studerer ved MF.
Prester som er utdannet ved MF og tjenestegjør i ovennevnte bispedømme, kan leilig
hetsvis også komme i betraktning ved utdelingen.
Søknad om stipend sendes innen 30. april 1986 til Menighetsfakultetets styre. Gydas vei 
4, Oslo 3.

Sokneprest Kristian Mehus og hustru Louises legat
Legatets formål er å dele ut stipendier til økonomisk trengende studenter fra Nord- 
Hålogaland, Sør-Hålogaland og Nidaros bispedømmer, som studerer ved MF.
Prester som er utdannet ved MF og tjenestegjør i et av de ovennevnte bispedømmer, kan 
leilighetsvis også komme i betraktning ved utdelingen til videreutdanning eller kirkelig 
spesialstudium.
Søknad om stipend sendes innen 30. april 1986 til Menighetsfakultetets styre, Gydas vei 
4, Oslo 3.

Tildeling 
på MF
Januar: Sokneprest Ole Henrik Sørensen, 

Nøtterøy
Februar: Biskop Ole Nordhaug, Molde
Mars: Sokneprest Jan Kåre Jakobsen, Kvalsund 
April: Prost Helge Fehn, Sarpsborg 
Mai: Sokneprest Gerhard Austefjord, Etne 
Juni: Res. kap. Morten Fleischer, Hasvik 
August: Sokneprest Kolbjørn Aske, Sogndal 
September: Sokneprest Knut Hernes, Fridalen,

Bergen
Oktober: Sokneprest Anders Myklebust, Førde 
November: Sokneprest Andreas Masvie, Arendal 
Desember: Sokneprest Johannes Melve, Ulvik

Professor Haiiesby og hustrus legat
l egatet er opprettet til fremme av vitenskapelig forskning i teoretisk og praktisk teologi. 
Rentene skal anv -les til stipendier for kandidater og yngre prester (under 50 år) som er 
utgått fra Menig! . .fakultetet og står på Skriftens og bekjennelsens grunn, fortrinnsvis 
til studier tinde- ;. nestelrihet, hjemme eller i utlandet.
Søknaden send, til Menighetsfakultetets lærerråd på dertil bestemt skjema. Den må 
være utførlig i .ninet og studieformålet klart angitt. Det vil anses som en fordel om 
man i tillegg m • rknaden gir en nærmere motivering for sine studieplaner. Det samme 
gjelder for ■ ere innenfor praktisk teologi og kirkeliv
Rapport om . endelsen av stipendiet sendes Mcnigh t- fakultetets lærerråd. Søknads
fristen er ... til 30. april. Resultatet av utdelinga:: kunngjøres fredag 13. juni 1986.

Men'-:,' . !.o.':ltetets administrasjon, Gydas

av prestehybelen
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Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

NOK EN NY PRODUKSJON FRA

LIVET
VANT
PÅSKENS TONER

HS-trykk a/s. O' .86

MENIGHETSFAKULTETETS
STUDENTKOR

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

SEND INN DIN 
BESTILLING !TL MF 

ELLER
BESTILL OVER 

TELEFON (02) 46 79 00 
MEN,

VÆR RASK!
BESTILL FØR 16. MARS 
OG FÅ DEN TIL PÅSKE

- Repertoar med stor bredde.
- Stor musikalsk spennvidde.
- En av de første kristne temaplatene omkring påsken.
- Flere sanger hentet fra den nye salmeboken.
- Solist: Vera Dahlen

Produsent: Per Inge Almås 
Dirigent: Svein Rustad

- Kjøp platen/kassetten, og lytt til historiens beste MF- 
kor.

- Du må ikke gå glipp av denne.
- Overskuddet av plate-/kassettsalget går i sin helhet til 

MF.

MF-KOI
forsterket med 15 sangere fra Østre :r i 'inmerkor, 
blåsere og solister.


